

Nyttårsfeiring på Holmenskjæret !

En fantastisk aften med en vakker solnedgang og rekord i antall frammøtte.

Ett vakkert sprakende nyttårs bål lyste godt opp i den siste dagen i 2019.

Gledelig å se så mange barn i følge med sine foreldre!

Pepperkaker og varm gløgg ble servert.

Sist, men ikke minst det fantastiske fyrverkeriet til glede for både store og små.

En stor takk til festkomiteen Lasse Steen og Tore Hansen, som vanlig med stor arbeidsinnsats fra vellets styremedlemmer.

Bare dette arrangementet skulle være nok til å begeistre så mye at vellemsskapet tegnes med glede.

HLV's hjemmeside :

Vi oppdaterer denne jevnlig og kommuniserer gjerne med våre medlemmer.

Bidrag til å øke interessen for nærområdet er kjærkomment og mottas med takk.

www.holmenoglandoenvel.no

INNKALLING TIL ÅRSMØTE (Generalforsamling) ONSDAG 4 MARS kl.18.30

i HOLMEN OG LANDØEN VEL's VEILAG i Holmen Seniorsenter.

Innkallingen følger samme agenda som for Holmen og Landøen Vel.

ÅRSBERETNING FOR VEILAGET (HLVV) :

Styrets sammensetning er den samme som for HLV.

Medlemmer :

Alle beboere som har sin adkomst/ beliggenhet til en velvei er pliktige medlemmer i veilaget. For at veilaget skal fortsette å eksistere, forutsetter styret at det vises interesse og solidaritet for fellesskapet. Betal din veiavgift med glede !

Saker:

Veivedlikehold : Vinteren 2018-2019 kan karakteriseres som en normal vinter, dog med ofte glatte veier.

Dette medførte mange turer med strøsand for å hindre skader blant gående og kjørende. Vi har fast årlig kontrakt på brøyting uansett snømengde, men betaler tillegg for ekstra strøarbeid.

Til mindre asfaltreparasjoner har vellet bidratt med midler.

ØKONOMI :

Holmen og Landøen Vel (HLV)

Aktiviteten og dermed kostnadene har vist en økning i vellet. For å få balanse i regnskapet ble det vedtatt på årsmøtet og øke den årlige kontingenten til

Kr. 300,- for husstander og kr. 150,- for leietagere.

Holmen og Landøen Vel, Veilaget (HLVV) :

Vedlikehold og driftsregnskap er vedlagt denne innkallingen.

Kontingenten for 2019 var kr. 1 100,- pr. husstand og foreslås uendret for 2020.

Valgkomiteens innstilling til nytt styre for 2020 i HLV og HLVV :

Formann /styreleder, varamedlemmer, valgkomite og revisorer velges for ett år, mens styremedlemmer velges for 2 år (tre nye i hver periode).

De foreslåtte styremedlemmene har ikke reservert seg for også å styre veilaget og vil ved avstemning bli valgt for begge styrer.

ETTER GENERALFORSAMLINGEN VIL DET BLI ANLEDNING FOR MEDLEMMENE Å STILLE STYRET SPØRSMÅL OM AKTUELLE SAKER/ TEMAER SOM OPPTAR DEN ENKELTE I VÅRT NÆRMILJØ !!!!.

Så VEL – MØTT !!!!!.

Husk å betale kontigent!

Vårt arbeid for å fremme nærmiljøet avhenger av at de 950 husstandene i vellet betaler kontigent.

Jo færre som betaler, desto mindre får vi utrettet.

Betal kr.300,- til vellets konto 1644.08.25803 og opplys ved betalingen om navn og adresse.

Vipps til 72891

www.holmenoglandoenvel.no